_________________________________________________________
Rua  José  Ib i ap ina  Rocha ,s /n  –  Cent ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.camaramor r inhos .ce .gov .b r  /  Emai l :  camaramor r inhos@ho tma i l . com

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

R E Q U E R I M E N T O Nº 011/2016 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016

Exmo. Sr. JOSÉ MARCELO MARQUES, Presidente da Câmara Municipal de

Morrinhos

Senhores e senhoras Vereadores e Vereadoras,

Eu, ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUZA, vereador devidamente

qualificado nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições legislativas, prevista no

Inciso III, do Art. 65, do Regimento Interno desta Câmara Municipal, VEM REQUERER,

ouvido o Plenário, ao senhor ao senhor prefeito municipal, Jerônimo Neto Brandão, que se

digne mandar verificar a possibilidade de intensificar as obras do projeto de substituição de

casas de taipa por alvenaria, cujos recursos são adquiridos junto à FUNASA e beneficiar as

localidades de Espinhos dos Lopes, Guaribas, Lages e Várzea Redonda.

JUSTIFICATIVA

Considerando que possuir uma moradia digna é fator fundamental para a cidadania,

a dignidade e a segurança da família. E, considerando e que o déficit habitacional das

localidades de Espinhos dos Lopes, Guaribas, Lages e Várzea Redonda se configura um

grave problema social. A substituição de casas de taipa por alvenaria irá dignificar os

moradores das citadas Localidades, pois merecem esse importante benefício.

Nestes Termos

Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 16 dias do mês de fevereiro de

2016.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUZA

Vereador

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com